

No. EXPEDIENTE

UASD-DAF-CM-2021-0131

Fecha de emisión: 10/6/2021

**Universidad Autónoma de Santo Domingo**  
**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **UASD-2021-00189**

Descripción: **Pinturas para dar mantenimiento en la parte exterior y en la fuente de agua del Aula Magna.**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Mercantil Rami, SRL**

RNC: **122024751**

Nombre comercial: **Mercantil Rami, SRL**

Domicilio comercial: **10, 11001 -, REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-531-4401**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Cheque**

Plazo de pago con recepción conforme: **60 días**

Monto total: **368,910.24**

Moneda: **DOP**



**Detalle**

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	3121150 2	Cubeta de Pintura acrílica contractor blanco hueso 60.	30.00	UD	3,831.36	114,940.80		20,689.34	0.00	135,630.14
2	3121150 2	Cubeta de Pintura acrílica contractor blanco 00.	20.00	UD	3,831.36	76,627.20		13,792.90	0.00	90,420.10
3	5212151 3	Lona plástica azul de 24'x30'.	2.00	UD	1,355.93	2,711.86		488.13	0.00	3,199.99
4	3121190 4	Brocha de 3".	5.00	UD	55.08	275.40		49.57	0.00	324.97
5	3121190 4	Brocha de 4".	5.00	UD	76.27	381.35		68.64	0.00	449.99
6	3011160 1	Cemento blanco.	10.00	LB	12.71	127.10		22.88	0.00	149.98
7	2711281 3	Vara de extensión telescópica amarilla.	5.00	UD	2,050.85	10,254.25		1,845.77	0.00	12,100.02
8	2711190 9	Espátula de metal grande 4".	10.00	UD	144.07	1,440.70		259.33	0.00	1,700.03
9	3121150 2	Cubeta de Pintura semigloss blanco 00.	5.00	UD	6,365.25	31,826.25		5,728.73	0.00	37,554.98
10	3121190 6	Mota gruesa.	24.00	UD	67.80	1,627.20		292.90	0.00	1,920.10
11	3121190 6	Ganchos rojos para mota.	15.00	UD	84.74	1,271.10		228.80	0.00	1,499.90
12	3121150 1	Galon de Pintura epoxica azul cielo.	24.00	GAL	2,894.07	69,457.68		12,502.38	0.00	81,960.06
13	3121180 3	Galón de Thinner.	5.00	GAL	338.98	1,694.90		305.08	0.00	1,999.98

Subtotal RD\$	312,635.79
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	56,274.45
Total Otros Impuestos RD\$	0.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

<b>Total RDS</b>	<b>368,910.24</b>
------------------	-------------------

**Observaciones:**

Ítem	Descripción	Plan de entrega		
		Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**



Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido